
 

 

 

ISTITUTO  SUPERIORE  STATALE 

“MANLIO ROSSI DORIA” 
Via Rossi Doria, 2 - 80034 MARIGLIANO (NA) - Tel.: 081 841 28 67 

Mail: nais134005@istruzione.it – Pec: nais134005@pec.istruzione.it 

Sito: www.itmanliorossidoria.gov.it - Cod. Fisc.: 92057380633 
 

           

           Atti Istituto 

Albo   

 

Oggetto: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA  

Avviso pubblico selezione personale interno/esterno per il reclutamento di esperti, tutor e 

referente alla valutazione per la realizzazione del progetto “Apprendimento e socialità”. 

Asse I – Istruzione – FSE e FDR Obiettivo Specifico Azione 10.1.1 Sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità Azione Sotto Azione 10.1.1A Interventi per 

il successo scolastico degli studenti. Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021. 

Progetto dal titolo LE FORME DI APPRENDIMENTO C.I.P. 10.1.1A-FSEPON-CA-

2021-332 CUP: B93D21001210006  

Progetto dal titolo LEARNING BY DOING: APPRENDIMENTO 

PERMANENTEC.I.P. 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-357 CUP: B93D21001220006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

 

Vista l’avviso prot. AOODGEFID 0009707 DEL 27.04.2021 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “PER LA SCUOLA 

APPRENDIMENTO E SOCIALITA'”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.1A APPRENDIMENTO E 

SOCIALITA'. Azione 10.1.1A APPRENDIMENTO E SOCIALITA'; 

Viste  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento; 
Vista la candidatura Prot. n° 1052870; 

Vista la nota prot. n 17510 del 4.06.2021 con la quale la Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

http://www.itmanliorossidoria.gov.it/




l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato 
il progetto dal     titolo     “LE FORME DI APPRENDIMENTO”     –     
codice     10.1.1A-FSEPON-CA-2021-332 e il il progetto dal     titolo     
“LEARNING BY DOING: APPRENDIMENTO PERMANENTE – codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-357 per un importo pari a Euro 41.174,00; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 

2021 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le 

spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 41.174,00; 

Viste le schede dei costi per singolo modulo; 

Visto  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

Vista  la delibera del Collegio Docenti con la quale è stata approvata la Tabella di 
valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere 
nel PON; 

Preso Atto  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 

MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

Vista  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la 

quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale 

“esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visto il proprio avviso per la selezione del Personale Docente con funzione di Tutor 

didattico, Prot. n. 4654 –del 01/07/2021; 

Visto il proprio avviso per la selezione del Personale Docente con funzione di Esperto, 

Prot. n. 4656 –del 01/07/2021; 

Visto il proprio avviso per la selezione del Personale Docente con funzione di Referente 

Valutatore, Prot. n. 4658 –del 01/07/2021; 

Vista la nomina della commissione, Prot. n. 4790 – del 14/07/2021; 

Visto il verbale istituzione commissione giudicatrice prot. 4791 del 14/07/2021, nel 
quale sono state acquisite le domande Esperto, Tutor e Referente valutazione, 
sia del personale interno che esterno; 

Visto il verbale della commissione, Prot. n. 4817 del 16/07/2021; 

 

 

DECRETA 

 

 

in data odierna viene pubblicata all’Albo della scuola la seguente graduatoria provvisoria relativa alla 

selezione per l’assunzione di n. 7 Esperti, n. 7 Tutor e n. 1 Referente alla Valutazione: 

 

 

 

 

 

 



GRADUATORIA PROVVISORIA  

 

FIGURA DI TUTOR  

Candidato (Cognome - Nome) Titolo modulo Punteggio Totale 

MAROTTA Felicetta Il movimento: lettura ed 

interpretazione 
24 

 

LUCINO ANTONIO Scuola…….in movimento 9,4 

FIORE Flora Viaggio tra musica e tecnologia 36 

DELLA MORTE Genny 
 

La domotica conArduino: 

'Automatizziamo la Serra' 
23,5 

BORRIELLO Salvatore Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale 

26 

 

 

CAPRIGLIONE Carmine Sostenibilità ed economia circolare 2 

SIMONETTI Dina English for you 28,80 

 

 

 

FIGURA DI ESPERTO 

Candidato (Cognome - Nome) 

Titolo modulo INTERNO ESTERNO 

Punteggio Totale Punteggio Totale 

D’Allio Massimiliano Il movimento: lettura ed 

interpretazione 

 
28 

Devastato Gianmichele SCUOLA…….in 

MOVIMENTO 

12 
 

Arcella Andrea Viaggio tra musica e 

tecnologia 

 
33,5 

Esposito Carmine La domotica con Arduino: 

'Automatizziamo la Serra' 

41 
 

Fiore Flora Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale 

36 

 

D’Angiolella Alfonso 

Sostenibilità ed economia 

circolare 

11 

 

D’Ambrosio Salvatore English for you 17  

 

 

 

FIGURA DI Referente della valutazione 

Candidato (Cognome - Nome) Punteggio Totale 

SENA  Francesco 29,5 

 

 

 

 



Avverso la graduatoria predetta, trattandosi di atto provvisorio, può essere presentato, a questo 

ufficio, ricorso da parte dei candidati entro e non oltre il 3° giorno dalla pubblicazione. 

Decorso tale termine, senza che sia pervenuta alcuna osservazione e avendo acquisito agli atti 

la documentazione richiesta, sarà redatta la graduatoria definitiva e pubblicata all’Albo e sul sito 

della scuola. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buglione  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

                                                                                                   

 


